
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«УУ» У У 20Нщода № /УУУ //

г. Калининград

О проведении
областного конкурса молодых педагогов (очный этап)

образовательных организаций Калининградской области в 2017 году

В соответствии положением о проведении областного конкурса молодых 

педагогов (далее -  Конкурс) и в целях выявления лучших педагогов 

образовательных организаций Калининградской области п р и к а з ы в а ю :

1. Провести очный этап областного конкурса молодых педагогов 

(далее -  Конкурс) с 29 по 30 сентября 2017 года на базе МАОУ города 

Калининграда СОШ № 24.

2. Утвердить:

1) Программу проведения очного этапа областного конкурса молодых 

педагогов согласно приложению № 1;

2) Список участников областного конкурса молодых педагогов 

согласно приложению № 2;

3) Состав жюри областного конкурса молодых педагогов согласно 

приложению № 3;

4) Список организаторов очного этапа областного конкурса молодых 

педагогов согласно приложению № 4.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела модернизации образования М.И. Шляпину.

Исполняющая обязанности 
министра образования М.И. Короткевич



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Начальник отдела 

модернизации образования М.И. Шляпина

Начальникотдела

организационно-правового обеспечения Г.В. Черепова

Приказ нормативным правовым актом
(является, не является)
и направлению в Управление Министерства юстиции
(подлежит, пе подлежит)
Российской Федерации по Калининградской области.

Г.В. Черепова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 
Калининградской области 
От № Л У ^ //

Программа проведения
очного этапа областного конкурса молодых педагогов

29 сентября 2017 года
7:30-8:00 Переезд к месту проведения открытых мероприятий
8:00-8:30 Завтрак
8:30-9:00 Подготовка к проведению открытых мероприятий
9:00-14:30 Проведение открытых мероприятий

Группа 1 Группа 2 Группа 3 Группа 4
«Обществен «Естественно- «Лингвистическ «Физкультурно
ные науки» научная» ая» -спортивная»

9:10-9:55 Кирюхина Левчик Чиченкова Суряднова
Ольга Анна Петровна Арина Игоревна Александра
Валерьевна Эдуардовна

10:05 -10:50 Музипова Крутых Попова Аронова
Варвара Анна Татьяна Анастасия
Алексеевна Николаевна Алексеевна Андреевна

10:00 -11:45 Бобров Каравацкая Кравченко Сергунов
Виталий Ирина Ольга Сергеевна Илья
Сергеевич Г еннадьевна Г еннадьевич

11:45 -12:05 Кофе-пауза
12:05 -12:50 Жариков Мельцева Полякова Морунова

Денис Зоя Николаевна Ирина Мария
Сергеевич Викторовна Викторовна

13:10-13:55 Аракелян Солодовникова Смирнова
Гарник Алина Оксана
Сережаевич Павловна Николаевна

14:10-14:55 Луста Сидорова Иващенко
Елена Дарья Екатерина
Андреевна Романовна Владимировна

15:00-16:00 Обед
Программа для молодых Программа для педагогов-
педагогов наставников

16:00-18:00 Работа в проектных группах «Педагогический совет»
18:00-19:00 Представление и защита проектов молодых педагогов
18:00 -18:15 1-я группа
18:15-18:30 2-я группа
18:30-18:45 3-я группа



18:45 -19:00 4-я группа
19:00-19:30 Ужин
19:30-21:00 Работа жюри/Творческая программа для участников

30 сентября 2017 года
9:00-9:40 Объявление результатов первого тура, жеребьёвка порядка 

выступления финалистов
9:40-10:00 Подготовка к конкурсному испытанию «Педагогическая ситуация»
10:00-13:20 «Педагогическая ситуация»

(регламент — 30 мин., в т. ч.20 мин на подготовку, 10 - минут — 
представление, ответы на вопросы)

10:00 -10:10 1 участник
10:10-10:20 2 участник
10:20-10:30 3 участник
10:30-10:40 4 участник
10:40-10:50 5 участник
10:50-11:10 Кофе-пауза
11:10-11:20 6 участник
11:20-11:30 7 участник
11:30-11:40 8 участник
11:40-11:50 9 участник
11:50 -12:00 10 участник
12:00-14:00 Обед, подготовка к Ток-шоу «Профессиональный разговор»
14:00-15:30 Ток-шоу «Профессиональный разговор»
15:30-16:00 Закрытие конкурса



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования 
Калининградской области
отЖ Ж  / ^ № /0/3/ _

ги

СПИСОК
участников областного конкурса молодых педагогов 

Номинация «Молодой учитель, молодой педагог дополнительного

Группа 1 «Общественные науки»
1. Кирюхина Ольга Валерьевна -  МАОУ «СОШ №3» г. Гусева, МО 

«Гусевский городской округ», учитель истории и обществознания
2. Музипова Варвара Алексеевна — МАОУ СОШ п. Романово, МО 

«Зеленоградский городской округ», учитель истории и обществознания
3. Бобров Виталий Сергеевич -  МАОУ гимназия № 1, МО ГО «Город 

Калининград» учитель истории и обществознания
4. Жариков Денис Сергеевич -  МАОУ СОШ № 19, МО ГО «Город 

Калининград» учитель истории и обществознания
5. Аракелян Гарник Сережаевич -  МАУ СОШ 24, МО ГО «Город 

Калининград», учитель информатики
6. Луста Елена Андреевна -  МАОУ «СОШ №1 г.Немана», МО «Неманский 

городской округ», учитель истории и обществознания

Группа 2 «Естественнонаучная»
1. Левчик Анна Петровна -  МАОУ СОШ п. Донское, МО «Светлогорский 

район», учитель биологии и экологии
2. Крутых Анна Николаевна — МАОУ СОШ г. Нестерова им В.И. Пацаева, 

МО «Нестеровский район», учитель географии
3. Каравацкая Ирина Геннадьевна -  МАОУ СОШ №4, МО «Черняховский 

городской округ», учитель начальных классов
4. Мельцева Зоя Николаевна -  МАУДО ДДТ г. Балтийска, МО «Балтийский 

муниципальный район» педагог дополнительного образования
5. Солодовныкова Алина Павловна -  М АОУ «Лицей № 5», МО «Советский 

городской округ», учитель начальных классов
6. Сидорова Дарья Романовна — МАОУ лицей №17, МО ГО «Город 

Калининград», учитель математики и ИКТ

Группа 3 «Лингвистическая»
1. Чиченкова Арина Игоревна -  МБОУ «Средняя школа г.Багратионовска», 

МО «Багратионовский городской округ», учитель английского языка

образования»



2. Попова Татьяна Алексеевна — Мамоновская СОШ,МО «Мамоновский 
городской округ», учитель немецкого языка

3. Кравченко Ольга Сергеевна -  МБОУ «СШ №1 им. И.Прокопенко гор. 
Гвардейская, МО «Гвардейский городской округ», учитель английского 
языка

4. Полякова Ирина Викторовна — МОУ СОШ №5 г. Гусев, МО «Гусевский 
городской округ», учитель начальных классов

5. Смирнова Оксана Николаевна — МБОУ Низовская СОШ, МО 
«Гурьевский городской округ», учитель русского языка и литературы

6. Иващенко Екатерина Владимировна -  МБОУ СОШ им Д.Тарасова, МО 
«Озерский городской округ», учитель начальных классов

Группа 4 «Физкультурно-спортивная»

1. Суряднова Александра Эдуардовна — МАОУ ООШ №15,МО ГО «Город 
Калининград», учитель физкультуры

2. Аронова Анастасия Андреевна -  МАОУ СОШ №3, МО «Светловский 
городской округ», учитель физкультуры

3. Сергунов Илья Геннадьевич -  МБОУ СОШ г. Ладушкин, МО 
«Ладушкинский городской округ», учитель физкультуры

4. Морунова Мария Викторовна -  МБОУ СОШ г. Пионерского, МО 
«Пионерский городской округ», учитель физической культуры

Номинация «Педагог-наставник»

1. Риттер Надежна Генриховна -  МАОУ «СОШ №3» г. Гусева,МО 
«Гусевский городской округ», учитель истории и обществознания

2. Елисеева Наталья Александровна -  МАОУ СОШ п. Романово,МО 
«Зеленоградский городской округ», заместитель директора по УМР

3. Мягкова Наталья Петровна -  МАОУ гимназия № 1, МО ГО «Город 
Калининград», учитель истории и обществознания

4. Макарова Наталия Сергеевна -  МАОУ СОШ № 19, МО ГО «Город 
Калининград», учитель истории и обществознания

5. Болковая Ирина Владимировна -  МАУСОШ 24, МО ГО «Город 
Калининград»,учитель начальных классов

6. Чернятьева Надежда Сергеевна -  МАОУ «СОШ№1 г.Немана», МО 
«Неманский городской округ», учитель истории и обществознания

7. Баян Наталья Геннадьевна -  МАОУ СОШ и.Донское, МО «Светлогорский 
район», учитель математики

8. Коршунова Любовь Алексеевна — МАОУ СОШ г. Нестерова имени В. И. 
Пацаева, МО «Нестеровский район», учитель биологии

9. Вещикова Елена Анатольевна — МАОУ СОШ №4, МО «Черняховский 
городской округ»,учитель начальных классов



Ю.Милъченко Татьяна Викторовна -  МАУДО ДДТ г. Балтийска, МО 
«Балтийский муниципальный район», педагог-психолог

1 \.Соколовская Нина Зауровна -  МАОУ «Лицей № 5», МО «Советский 
городской округ»,учитель начальных классов

12. Строкова Евгения Валерьевна — МАОУ лицей №17, МО ГО «Город 
Калининград», заместитель директора, учитель математики

13. Корнеева Наталья Федоровна -  МБОУ "СОШ им.А.Антошечкина", МО 
«Багратионовский муниципальный район», учитель английского языка

14. Сорокина Юлия Сергеевна -  Мамоновская СОШ, МО «Мамоновский 
городской округ»,учитель английского языка

15. Мартысюк Тамара. Алексеевна — МБОУ «СШ №1 им. И.Прокопенко гор. 
Гвардейска», МО «Гвардейский городской округ», учитель английского 
языка

16. Багаева Маргарита Мюсайловна — МОУ «СОШ № 5» г. Гусев, МО 
«Гусевский городской округ», заместитель директора по УВР

17. Алагиинова Евгения Федоровна -  МБОУ «Низовская СОШ» ,МО 
«Гурьевский городской округ», заместитель директора по УВР

18..Иванова Наталья Александровна -  МБОУ СОШ им Д.Тарасова, МО 
«Озерский городской округ», учитель биологии

19.Егорова Валентина Леонидовна -  МАОУ ООШ №15, МО ГО «Город 
Калининград»,учитель физкультуры

29.Лобков Владислав Григорьевич — МАОУ СОШ №3, МО «Светловский 
городской округ», учитель физкультуры

21 .Мокану Зоя Викторовна -  МБОУ СОШ г. Ладушкин,МО «Ладушкинский 
городской округ»,заместитель директора по УВР

22.Лукачева Нина Павловна -  МБОУ СОШ г. Пионерский, МО «Пионерский 
городской округ», учитель физической культуры



Приложение № 3 к приказу 
Министерства образования 
Калининградской 
от

области

Состав жюри
областного конкурса молодых педагогов

1. Состав большого жюри

Короткевич 
Маргарита Игоревна

исполняющая обязанности министра образования 
Калининградской области, председатель жюри

Шляпина Марина 
Ивановна

начальник отдела модернизации Министерства 
образования Калининградской области

Петухова
Татьяна Михайловна

председатель комитета по образованию 
администрации городского округа «Г ород 
Калининград»

Гозман Татьяна
Марковна

директор Г осударственного
учреждения Калининградской
профессиональной образовательной 
«Педагогический колледж»

бюджетного
области

организации

Евдокимова
Людмила
Анатольевна

проректор Г осударственного автономного
учреждения Калининградской области
дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования»

Вейдт
Валерия Павловна

проректор по научно-методической работе 
Г осударственного автономного учреждения 
Калининградской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования»

Титова
Ольга Николаевна

председатель Калининградской областной 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки РФ

Стаселович Г алина старший преподаватель Калининградского



Анатольевна областного института развития образования, 
председатель жюри

Богатых Андрей 
Г еннадьевич

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 
№ 29 г. Калининграда, победитель областного 
конкурса молодых педагогов 2017 года

Исаева
Алла Владимировна

директор Центра непрерывного образования 
Г осударственного автономного учреждения 
Калининградской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования», секретарь жюри

2. Состав номинационного жюри

Вишневский 
Александр Валерьевич

Группа 1 «Общественные науки»
председатель жюри,
учитель истории и обществознания МАОУ лицей 
№ 49 МО ГО «Город Калининград», победитель 
областного конкурса «Учитель года» 2012 года

Кулагин Дмитрий 
Юрьевич

начальник Центра информатизации образования 
Г осударственного автономного учреждения 
Калининградской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования», победитель I областного 
конкурса молодых педагогов 2006 года

Вейдт
Валерия Павловна

проректор по научно-методической работе 
Калининградского областного института 
развития образования

Стаселович Г алина 
Анатольевна

Группа 2 «Естественнонаучная»
председатель жюри,
старший преподаватель Калининградского 
областного института развития образования

Павлютенко 
Андрей Игоревич

учитель начальных классов и химии МАОУ СОШ 
№ 31 г. Калининграда, победитель областного 
конкурса молодых педагогов 2016 года

Белогурова Лидия 
Ивановна

преподаватель психолого-педагогических 
дисциплин Г осударственного бюджетного 
учреждения Калининградской области



профессиональной образовательной организации 
«Педагогический колледж»

Комарова Линда 
Николаевна

Группа 3 «Лингвистическая»
председатель жюри,
преподаватель немецкого языка Государственного 
бюджетного учреждения Калининградской 
области профессиональной образовательной 
организации «Педагогический колледж»

Храбан Игорь
Владимирович

учитель английского языка, педагог 
дополнительного образования МАОУ гимназии 
№32 города Калининграда

Богатых Андрей 
Г еннадьевич

учитель русского языка и литературы МАОУ 
СОШ № 29 г. Калининграда, победитель
областного конкурса молодых педагогов 2017 года

Козина 
Г еннадьевна

Группа 4 «Физкультурно-спортивная»
Жанна - председатель жюри, методист Государственного 

автономного учреждения Калининградской 
области дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования»

Боренко Ирина 
Николаевна

учитель физической культуры, МАОУ гимназии 
№ 32 МО ГО «Город Калининград», лауреат 
областного конкурса педагогов дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» 2011 года

Сухачёв Александр 
Иванович

учитель физической культуры, заместитель
директора по УВР МАОУ СОШ № 24 МО ГО 
«Город Калининград», лауреат областного
конкурса педагогов дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям» 2017 года

Кулагин Дмитрий 
Юрьевич

«Интернет-ресурсы»
председатель жюри,
начальник Центра информатизации образования
Г осударственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного 
профессионального образования «Институт
развития образования», победитель I областного
конкурса молодых педагогов 2006 года



Вейдт
Валерия Павловна

Тенькова Светлана 
Петровна

проректор по научно-методической работе 
Г осударственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного 
профессионального образования «Институт
развития образования»

заместитель начальника Центра информатизации 
образования Г осударственного автономного
учреждения Калининградской области
дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования»



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования
Калининградской области у  

от у̂уС

Список организаторов очного этапа областного конкурса молодых
педагогов

№п/п ФИО Должность
1. Шляпина Марина 

Ивановна
Начальник отдела модернизации 
Министерства образования Калининградской 
области

2. Петухова Татьяна 
Михайловна

Председатель комитета по образованию 
администрации городского округа «Г ород 
Калининград»

3. Исаева Алла 
Владимировна

Директор Центра непрерывного образования 
Государственного автономного учреждения 
Калининградской области дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования»

4. Фалалеева Виктория 
Витальевна

Главный специалист Центра непрерывного 
образования Г осударственного автономного 
учреждения Калининградской области 
дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования»

5. Лавринец Анастасия 
Владимировна

Специалист Центра непрерывного 
образования Г осударственного автономного 
учреждения Калининградской области 
дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования»

6. Антонова Наталья 
Николаевна

Директор МАОУ СОШ № 24 г. Калининграда


